videlicet reverendissimi domini domini praesulis mei gratiosa liberalitate penus nostra litteraria inter caeteras opes noviter partas pretiosissimo etiam Anecdotorum tuorum Thesauro. Insigniter aucta est. Aurum vovere, non folia mihi videbar, cumque oculos meos omnium primo in itineris tui isagogen conicerem, quo utique prima me sollicitudo iam dudam rapuerat et iam non ad pulpitem meum sedere, sed tuo ubique haerere lateri me credebam. Surrexi medius fidius! paulo post igneus in Palladem totus, nec vanus mihi augur eram; nescio enim [6r] quo pacto sequens intra triduum plus labore meo profecerim atque progressus sim, quam totis antea hebdomadibus actum sit. Tantum tui apud me viva memoria potest, quid non ipsa valeat praesentia? <4> Gemmas a te in IV Thesauri tui tomis (totidem namque teneo) insertas catalogo meo suis in locis extemplo incredibili cum voluptate intexui, id, quod et cum Maxima veterum patrum bibliotheca et reverendi domini Duellii Miscellaneis mihi usu venit, tibi interim immortalis gloriam et nominis tui famam, iam a columbinae (sit verbo venia) illius noctuae concitatis adversum te invidis tempestatibus longe amplius illucescentem, gratulatus, Mellicio tuo te civem clarissimum prope invidi, meum autem te fautorem esse (quod unum deliciis omnibus in mundo conspicuis plurimum ante habeo) summa animi mei laetitia recolui. Haec ignorare te nolui, ne me amare desineres, complectere me posthac quoque tuis favoribus, qui totum te affectibus meis indui: at parce se tantum de amicitia tua iactanti, nota mihi imbecillitas mea, quam tamen benignitas tua sustentare haud dedignabitur. Consolare aut castiga, ut lubet, me litteris tuis et commenda me Domino precibus, ego tuis amoribus totus immorior.

Campililii XI. Kalendas Octobris MDCCXXIII.

[6v] <5> P.S. Nostri omnes, ut ego te unice amant et venerantur. Plurimum venerandum dominum patrem priorem omni devotionis religiosae obsequio humanissime revereor et admodum reverendos religiosissimos patres Benedictum et Leopoldum quibusque bonis omnibus prosequor.

<1> *Languentes erigis, confirmas timidos, audentes dirigis*: Aus den geistigen Werken der Barmherzigkeit. <2> *Catalogum enim universalem librorum*: Die Arbeit wurde von P. Sigmund Höhenfellner und P. Gilbert Haas fortgesetzt, blieb aber Torso, sagt Tobner, Biographische Darstellung 68. *Otium equidem Vatiniano*: Katull, Gedicht 14. <4> *columbinae*: Modestus Taubengall. *Consolare aut castiga*: Anspielung auf die geistigen Werke der Barmherzigkeit.

[CH' 2] Hieronymus Pez an Chrysostomus Hanthaler.

< 1723-09-22.

Bemerkungen: In CH 3 ist zwar im Plural von *litteris nonnumquam suavissimis* die Rede, doch wird hier kumulativ nur ein Brief angesetzt.

CH 3 Chrysostomus Hanthaler an Hieronymus Pez.

1723-09-22. Lilienfeld.

<1> CH antwortet, nachdem er bereits an BP geschrieben hat (CH 2), auf einen Brief von HP (CH' 2), der zusammen mit dem Gedenken an die guten Gespräche, die CH in Melk geführt hat, ihn zu einer Antwort drängt. CH will auch HPs Namenstag als Anlass zum Gruß nehmen. HPs Sittenreinheit, Gelehrsamkeit und Weisheit seien in aller Munde. Er habe jeden Anlass, seinen Namenstag in großer Freude zu feiern. CH will seiner am Altar gedenken und beim bescheidenen Festmahl, das es in Lilienfeld geben wird. CH bittet auch um HPs Gebet. <2> CH hat bei letzter Gelegenheit vergessen, nach HPs Neffen Marian zu fragen. HP möge CHs Rat an den jungen Studenten weitergeben: Wenn Marian zur Priesterweihe gelangen will, dann wird das Theologiestudium ihm einen Kampf und auch öffentliche Disputationen abverlangen. <3> CH schlägt vor, dass HP den Thesaurus Graecae Linguae von Henri Estienne mit dem Boten zurück nach Lilienfeld schickt. Über einen Brief von HP würde CH sich sehr freuen. <4> CH lässt den Melker P. Bonifaz Gallner grüßen.

Überlieferung: II, 245r–v.

[*Ir*] Pater Chrysostomus Hanthaller [*sic*] inutilis Campililiensis monachus admodum reverendo religiosissimo ac clarissimo viro domino in Christo patri Hieronymo Pezio Mellicensi fautori suo salutem plurimam dicit.

<*I*> Salutato humaniter fratre tuo amantissimo, vir clarissime, te quomodo silens praeteream? Et tua me charitas litteris nonnumquam suavissimis me compellabat et Mellicii coram adstantem dulcissimis deliniebat colloquiis. Utriusque ego ingenti cum sensu iucunditatis recordor, sed et pro utroque eternas debeo grates. Has dum perbrevis, luridaque epistola meditor, instantia nominis tui festa uberiores in affectus me erumpere compellunt. Conceptum enim sermonem (ait nonnemo de Scripturis Sanctis) tenere quis poterit? Quis vero amorem non prodere? Age, vir clarissime morum probitate, eruditionis praestantia, sapientiae laude in omnium ore atque animis celebrate, age inquam festivas onomasticae diei tuae ferias, propitio Jove, altas et candidas, tibi ex animi tui sententia cum constanti corporis et animae incolumitate diu atque feliciter revolvendas, studiis tuis praeclarissimis commodas,

et auspicatas¹⁴⁰, iis omnibus, qui una mecum te unice amant et colunt, non minus quam tibi laetas et hilares. Ego earum memoriam ad aras solemniter agam, uti et ad epulas, quas frugalis parcitas Campi nostri tunc indulgebit: tu vicissim parvitatem meam fove animo, et iuva devoto suffragio. <2> Otia mea [Iv] quomodo fallam, percontare ex fratre tuo religiosissimo, de nepote autem vestro fratre Mariano, sin ignoretis adhuc, dic ei, logicis cum spinis eundem hoc anno industrie colluctatum esse et publica ex arena disputatis thesibus non inglorium discessisse, iamque sacros ad ordines gradum facturum fuisse, si parem meritis aetatem numerasset. <3> Caeterum Henrici Stephani Thesaurum, nisi eo tu vel clarissimus Germanus tuus etiam nunc utamini, cum commode poteris, forte cum latoribus harum ad vos redeuntibus, haud gravate mihi transmittere velis, quem tamen non postulo, nisi ferias apud vos agat inutiles. Postremo, si me amas, quidquam dederis ad me litterarum, erunt enim super mel et favum oculis meis et animo meo; serva te orbi litterato et tibi, velut optime poteris, deinde etiam mihi, atque patere, ut aeternum te amem.